

**BILAN SIMPLIE 2006**

PLANTATIONS ET HUILLERIES DE COTE D'IVOIRE  
Société Anonyme au Capital de 1 000 000 000 FCFA  
Siège Social : COSROU S/P DABOU BP 715 DABOU  
R.C. N° : CI - ABJ - 1962 - B - 465

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2006 AU 31/12/2006					
Chiffre d'affaires annuel	PERIODES		VARIATIONS		
	Exercice 2006	Exercice 2005	EN FCFA	%	%
	4,512,094,643	3,707,304,148	804,790,495	21.71%	21.71%
<b>BILAN AU 31 DECEMBRE 2006</b>					
<b>ACTIF</b>			<b>PASSIF</b>		
Immobilisations incorporelles	-		Capital		1,000,000,000
Immobilisations corporelles	5,163,292,459		Primes et réserves		2,622,322,323
Avances & acptes versés sur immobilisations	-		Résultat net de l'exercice	-	377,454,302
Immobilisations financières	229,982,112		Provisions financières pour risques et charges		5,696,310
Stocks	641,057,460		Passif circulant		3,627,960,988
Créances et emplois assimilés	772,526,253		Trésorerie-Passif		31,699,762
Trésorerie-Actif	103,366,797		<b>TOTAL</b>		<b>6,910,225,081</b>
<b>TOTAL</b>	<b>6,910,225,081</b>		<b>TOTAL</b>		<b>6,910,225,081</b>
<b>COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2006</b>					
<b>CHARGES</b>			<b>PRODUITS</b>		
Achats de marchandises et variation stocks	-		Ventes de marchandises		-
Achats de matières premières et variation stocks	1,068,269,283		Ventes de produits fabriqués		4,506,525,878
Autres achats et variation stocks	719,267,887		Travaux, services vendus		-
Transports	493,483,873		Production stockée (ou déstockage)	-	101,740,659
Services extérieurs	325,345,105		Production immobilisée		24,946,367
Impôts et taxes	150,048,848		Produits accessoires		5,568,765
Autres charges	54,989,779		Autres produits		87,274,997
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>2,811,404,775</b>		<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>4,522,575,348</b>
Valeur ajoutée Positive	1,711,170,573				
Charges de personnel	1,292,858,056				
Excédent brut d'exploitation Positive	418,312,517				
Dotations aux amortissements et provisions	594,946,847		Reprises de provisions		-
Résultat d'exploitation	- 176,634,330				
Frais financiers	193,193,310		Produits financiers		872,955
Pertes de change	-		Gains de change		-
Dotations aux amort. & aux provisions	-		Reprises de provisions		-
<b>TOTAL</b>	<b>193,193,310</b>		<b>TOTAL</b>		<b>872,955</b>
Résultat des Activités Ordinaires Negative	- 368,954,685				
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	-		Produits des cessions d'immobilisations		-
Charges H. A. O.	-		Produits H.A.O		-
Dotations H.A.O.	-		Reprises H.A.O		-
Impôts sur le résultat	8,499,617				
Résultat net Perse	- 377,454,302				
<b>TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS</b>					
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE</b>					
Frais financiers	193,193,310		Excédent Brut d'Exploitation		418,312,517
Perte de change	-		Revenus financiers		872,955
Charges H. A. O.	-		Gains de change		-
Impôts sur le résultat	8,499,617		Produits H.A.O		-
<b>TOTAL</b>	<b>201,692,927</b>		<b>TOTAL</b>		<b>419,185,472</b>
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE</b>					<b>217,492,545</b>
<b>VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT</b>					
Variation globale nette des stocks	-		Variation globale nette des stocks	-	48,291,477
Variation globale nette des créances	-		Variation globale nette des créances	-	1,102,325
Variation globale nette des dettes circulantes diminution	74,934,237		Variation globale nette des dettes circulantes	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>74,934,237</b>		<b>TOTAL</b>		<b>49,393,802</b>
<b>VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT</b>					<b>- 25,540,435</b>
Excédent brut d'exploitation					418,312,517
Production immobilisée					24,946,367
Excédent de Trésorerie d'Exploitation					367,825,715
<b>RESSOURCES DE FINANCEMENT</b>					
Investissement total	144,684,692		Variation du besoin de financement		25,540,435
Dividendes	-		Capacité d'autofinancement globale		217,492,545
Emplois financiers contraints	-		Autres dettes financières		-
<b>TOTAL</b>	<b>144,684,692</b>		<b>TOTAL</b>		<b>191,952,110</b>
<b>VARIATION DE TRESORERIE Emplois</b>					<b>47,267,418</b>
<b>PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT</b>					
Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2006 comme suit :					
			Report à nouveau déficitaire antérieur	-	2,145,788,563
			Résultat de l'exercice Perse	-	377,454,302
			Report à nouveau déficitaire	-	2,523,242,865
<b>PROJET NON VERIFIE PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES</b>					